Администрация
(исполнительно-распорядительный орган)

городского поселения «Город Козельск»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     25.11. 2019 года

        №     509

О проведении ежегодного смотра-конкурса

«На лучшее   декоративно- художественное
 и световое оформление фасадов,  зданий  и
территорий городских объектов  к  встрече
Нового  года и Рождества Христова»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Город Козельск» Калужской области, утвержденным Постановлением Козельской городской Думы городского поселения «Город Козельск» от 16.12.2005 года №62, в целях создания положительной мотивации, организации досуга населения, а также улучшения уровня благоустройства и создания праздничной атмосферы в преддверии приближающихся новогодних и рождественских праздников, администрация городского поселения «Город Козельск»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в муниципальном образовании городское поселение "Город Козельск" смотр-конкурс на звание «Лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, зданий и территорий городских объектов к встрече Нового  года и Рождества Христова» по следующим номинациям:

1.1. Среди предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы, индивидуальных предпринимателей:

-«Лучшее комплексное оформление фасада»;

-«Лучшее комплексное оформление прилегающей территории».

1.2. Среди жителей многоквартирных домов и владельцев индивидуальных жилых домов в следующих номинациях:
-«Лучшее комплексное оформление подъезда многоквартирного дома»;
-«Лучшее комплексное оформление двора многоквартирного дома»;
-«Лучшее комплексное оформление частного дома».
2.Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса на звание «Лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, зданий и территорий городских объектов к встрече Нового года и Рождества Христова» (приложение 1) и Состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса (приложение 2).
3.Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, осуществить за счет средств, предусмотренных на другие общегосударственные вопросы в бюджете муниципального образования городского поселения "Город Козельск".

4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в районной газете «Козельск»  и подлежит размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Город Козельск» в телекоммуникационной сети Интернет.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя  Главы администрации – начальника отдела по  комплексному развитию городского поселения и муниципальному хозяйству  – Шулекина В.Ю.
Глава администрации                                                                                 Н.С. Козлова
                                                       Приложение 1

                                                            к Постановлению
администрации ГП «Город Козельск»
                                                                                «25» ноября 2019 г.  № 509
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении ежегодного смотра-конкурса

«На лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, зданий и территорий городских объектов
 к встрече Нового года и Рождества Христова»
1.Общие положения.
1.1.Положение определяет порядок, условия организации и проведения конкурса «На лучшее декоративно-художественное и световое оформление фасадов, зданий и территорий городских объектов к встрече Нового  года и Рождества Христова»
2. Цель проведения конкурса

        2.1.Целью проведения смотра-конкурса является повышение эстетического и художественного уровня оформления фасадов, зданий и  территорий городских объектов в период празднования Нового года и Рождества Христова, улучшения благоустройства и создания праздничной атмосферы.
3. Организация и проведение конкурса

3.1. Организация и проведение смотра-конкурса возлагается на комиссию по проведению смотра-конкурса.

3.2. Конкурсная комиссия в срок:
- до 1 декабря текущего года обеспечивает размещение в СМИ информации о проведении смотра - конкурса.

- в период с 20 по 28 декабря текущего года оценивает состояние объектов и подводит итоги смотра - конкурса.

3.3. Заявки на конкурс подаются с 1 по 20 декабря текущего года.

3.4. Конкурс проводится ежегодно.

4. Условия участия в конкурсе.
4.1. К участию в городском смотре конкурса приглашаются:

- предприятия, организации, учреждения независимо от организационно-правовой формы;

- индивидуальные предприниматели;

- жители многоквартирных домов;

- владельцы индивидуальных жилых домов.
4.2. Смотр-конкурс проводится по номинациям:
4.2.1.Среди предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы, индивидуальных предпринимателей:

-«Лучшее комплексное оформление фасада»;

-«Лучшее комплексное оформление прилегающей территории».

4.2.2.Среди жителей многоквартирных домов и владельцев индивидуальных жилых домов в следующих номинациях:
-«Лучшее комплексное оформление подъезда многоквартирного дома»;

-«Лучшее комплексное оформление двора многоквартирного дома»;

-«Лучшее комплексное оформление частного дома».

5. Конкурсная комиссия

5.1. Для руководства подготовкой и проведением конкурса создается конкурсная комиссия.

5.2. На заседании конкурсной комиссии по материалам, представленным участниками конкурса, каждый член конкурсной комиссии заполняет оценочные листы по номинациям и передает оценочный лист секретарю конкурсной комиссии.

5.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 ее членов.

5.4. Решение принимается открытым голосованием по каждому претенденту на призовое место простым большинством голосов. При равном количестве голосов "за" и "против" голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

5.5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом.

5.6. На основании предложений конкурсной комиссии принимается решение по присуждению призовых мест.

5.7. За конкурсной комиссией остается право не присуждать объявленного количества призовых мест.
6. Критерии оценки.
6.1. При подведении итогов конкурса учитывается следующее:

6.1.1. «Лучшее комплексное оформление фасада»:

-декоративно-художественное и световое оформление фасада должно соответствовать праздничному оформлению к встрече Нового  года и Рождества Христова.

-использование в оформлении фасада стилеобразующих элементов новогоднего оформления.

-техническое состояние и внешний вид объекта конкурса.
-комплексная уборка прилегающей территории от снега и наледи.

-наличие оформления витрин, входных зон и прилегающих территорий (дюралайтом, новогодними гирляндами и прочими светодекоративными элементами оформления).

 6.1.2.  «Лучшее комплексное оформление прилегающей территории»:
- использование в оформлении прилегающей территории стилеобразующих элементов новогоднего оформления;
- световое оформление должно соответствовать праздничному оформлению к встрече Нового  года и Рождества Христова;
- комплексная уборка прилегающей территории от снега и наледи;
- наличие и содержание в чистоте урн;                                                                                                                - освещенность территории.
6.1.3. «Лучшее комплексное оформление подъезда многоквартирного дома»:
- техническое состояние и внешний вид входа  в подъезд многоквартирного дома;

- внешний вид подъезда;                                                                                                                        - покраска стен, окон;                                                                                                                               - освещенность подъезда;                                                                                                                        - наличие штор на окнах;                                                                                                                         - декоративное художественное и световое оформление подъезда должно соответствовать праздничному оформлению к встрече Нового  года и Рождества Христова.
6.1.4. «Лучшее комплексное оформление двора многоквартирного дома»:

-использование в оформлении прилегающей территории стилеобразующих элементов новогоднего оформления;
-световое оформление должно соответствовать праздничному оформлению к встрече Нового  года и Рождества Христова;
- комплексная уборка прилегающей территории от снега и наледи;
- проявление творческой инициативы жителей в эстетическом оформлении объектов во дворе;                                                                                                                                               - наличие и содержание в чистоте урн;                                                                                              - содержание дворовых строений и прилегающих территорий в надлежащем противопожарном состоянии, чистоте и порядке;                                                                          - освещенность придомовой территории.
6.1.5. «Лучшее комплексное оформление частного дома»:
- декоративное художественное и световое оформление фасада и прилегающей территории должно соответствовать праздничному оформлению к встрече Нового  года и Рождества Христова;
-использование в оформлении фасадов и прилегающей территории стилеобразующих элементов новогоднего оформления;
-техническое состояние и внешний вид фасада дома, забора и придомовой территории;
-содержание дворовых строений и прилегающих территорий в надлежащем противопожарном состоянии, комплексная уборка прилегающей территории от снега и наледи.
6.2. Все показатели определяются по пятибалльной системе.

6.3. Победителем конкурса считается участник, набравший наибольшее количество баллов по оценочным местам.

6.4. В случае, когда два или несколько участников получили одинаковое количество баллов, победитель определяется путем открытого голосования членов комиссии большинством голосов.

6.5. После подведения итогов конкурса по номинациям на основании решения конкурсной комиссии принимается постановление администрации ГП "Город Козельск".

6.6. Участники, занявшие первые, вторые и третьи места, награждаются:
- «Лучшее комплексное оформление фасада»:
I место – грамота администрации ГП «Город Козельск»;

II место – благодарственное письмо администрации ГП «Город Козельск»;

III место – благодарственное письмо администрации ГП «Город Козельск»;
 - «Лучшее комплексное оформление прилегающей территории»:
I место – грамота администрации ГП «Город Козельск»;
II место – благодарственное письмо администрации ГП «Город Козельск»;

III место – благодарственное письмо администрации ГП «Город Козельск»;

- «Лучшее комплексное оформление подъезда многоквартирного дома»:

I место - 2000 рублей;

II место – 1500 рублей;

III место – 1000 рублей;

- «Лучшее комплексное оформление двора многоквартирного дома»:
I место – 3000 рублей;
II место – 2500 рублей;

III место – 2000 рублей;
- «Лучшее комплексное оформление частного дома»:
I место – 2000 рублей;

II место – 1500 рублей;

III место – 1000 рублей;

7. Публикация в средствах массовой информации
        7.1. Информация о проведении конкурса, настоящее Положение, результаты конкурса размещаются на официальном сайте ГП «Город Козельск» и публикуются в газете "Козельск".
                                                                                             Приложение 2

                                                                                             к Постановлению
                                                                                            администрации ГП «Город Козельск»
                                                                              от «25» ноября 2019г. № 509
СОСТАВ
КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ ПО ПОДВЕДЕНИЮ ИТОГОВ ЕЖЕГОДНОГО СМОТРА-КОНКУРСА «НА ЛУЧШЕЕ ДЕКОРАТИВНО-ХУДОЖЕСТВЕННОЕ И СВЕТОВОЕ ОФОРМЛЕНИЕ ФАСАДОВ, ЗДАНИЙ И

ТЕРРИТОРИЙ ГОРОДСКИХ ОБЪЕКТОВ К ВСТРЕЧЕ

НОВОГО  ГОДА И РОЖДЕСТВА ХРИСТОВА»

	Козлова Нина Сергеевна
	Председатель конкурсной комиссии -

Глава администрации ГП "Город Козельск"

	Ливинская Екатерина Игоревна
	Секретарь конкурсной комиссии  -
Начальник отдела организационно-контрольной работы и правового обеспечения администрации ГП "Город Козельск".

	Члены конкурсной комиссии

	Тихонов Александр Петрович
	Глава городского поселения "Город Козельск" (по согласованию)

	Шулекин Василий Юрьевич
	 и.о. заместителя Главы администрации –  начальника отдела по  комплексному развитию городского поселения и муниципальному хозяйству администрации ГП «Город Козельск»

	Головина Галина Николаевна
	Ведущий эксперт по управлению муниципальной собственностью отдела по управлению муниципальной собственностью и вопросам ГО и ЧС

	Новиков Алексей Валентинович
	Депутат Козельской городской Думы (по согласованию)

	 Юлдашев Юрий Зуфарович
	Начальник территориального отдела N 6 управления административно-технического контроля Калужской области (по согласованию)

	Плахова Валентина Федоровна
	Ведущий эксперт по вопросам жилищно-коммунального хозяйства отдела по  комплексному развитию городского поселения и муниципальному хозяйству   администрации ГП "Город Козельск"